ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7151/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo no bueiro localizado na rua Armando Fotolan, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  se  justifica  para  atender  demanda  encaminhada  por  municipe  morador  da  referida  via.  A
situação do bueiro apresenta risco iminente à segurança dos usuários.
A realização da manutenção é fundamental não apenas para garantir a segurança da população, mas também para a
integridade do patrimônio público municipal.
Ressalta-se que, na hipótese de eventual ocorrência de acidentes em razão da necessidade de reparos, o município
poderá vir a ser acionado.
 Em anexo imagens do local, que evidenciam o estado do referido bueiro.
Sem mais, despeço-me com protestos da mais elevada estima e consideração

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​